ДОГОВОР №______

на техническое обслуживание
холодильного оборудования
г. Москва                                                                                                 « ____» ___________  20_____ г.

ООО «АВИСАНКО», именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», в лице _______________________

____________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________________, именуемое «ЗАКАЗЧИК», в лице _________________________________________________________________,

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК сдает, а ПОДРЯДЧИК принимает на себя выполнение работ по техническому обслуживанию холодильного оборудования (в дальнейшем именуется «техобслуживание») согласно Приложению № 1 к настоящему Договору.

1.2. Перед подписанием Договора ПОДРЯДЧИКОМ производится ревизия холодильного оборудования с составлением Акта осмотра и дефектных ведомостей. Выявленные дефекты и неисправности устраняются ПОДРЯДЧИКОМ с выставлением отдельного счета.

1.3. Техобслуживание включает в себя:

а) проведение консультаций персонала ЗАКАЗЧИКА о правилах эксплуатации холодильного   оборудования, принятого ПОДРЯДЧИКОМ на техобслуживание;

б)  профилактический осмотр в течение  срока обслуживания;

в)  устранение неполадок  в работе оборудования.

1.4. Стоимость работ, оговоренная в п.1.2., не включена в расчетную цену на техобслуживание. Общая стоимость техобслуживания, указанная в Приложении №1 к настоящему договору, не включает стоимость  материалов, необходимых для техобслуживания, необходимые расходные материалы приобретаются  за счет ЗАКАЗЧИКА. В стоимость техобслуживания не включена стоимость капитального ремонта и замены оборудования из-за физического и морального износа, в том числе компрессоров и электродвигателей. В таких случаях оборудование предоставляется ПОДРЯДЧИКОМ за отдельную плату, цена на оборудование  устанавливается со скидкой и оплачивается отдельным счетом.

1.5. Прием вновь смонтированного оборудования (если монтаж производился не ПОДРЯДЧИКОМ) на техобслуживание, производится согласно Акту осмотра оборудования, на основании которого будут установлены цены и порядок оплаты. В случае выдачи гарантийного талона на это оборудование ПОДРЯДЧИКОМ или другими фирмами, имеющими специальное соглашение с ПОДРЯДЧИКОМ, стоимость техобслуживания нового оборудования устанавливается в размере 50 % (пятьдесят) от стоимости техобслуживания такого типа оборудования на время действия гарантийного срока,

1.6. Монтажные работы, работы по устройству защитного заземления, проверке сопротивления изоляции проводов, а также ремонт оборудования, вышедшего из строя в результате нарушения ЗАКАЗЧИКОМ правил эксплуатации, в стоимость техобслуживания не входят. Вышеуказанные работы производятся по письменной заявке ЗАКАЗЧИКА. В случае невозможности установления на месте причины выхода из строя оборудования, ЗАКАЗЧИК несет расходы по проведению ревизии данного оборудования в независимом техническом центре, а также по демонтажу и доставке данного оборудования. В случае, если виновником выхода из строя оборудования является ПОДРЯДЧИК то вышеуказанные расходы  ЗАКАЗЧИКА подлежат компенсации со стороны ПОДРЯДЧИКА.

1.7. Капитальный ремонт холодильного оборудования, а также монтаж нового оборудования осуществляется ПОДРЯДЧИКОМ за отдельную плату. Стоимость, сроки выполнения вышеуказанных работ поставляемого оборудования и прочие условия  оговариваются дополнительно в соответствующем доп. соглашении.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

 2.1.  Выполняет работы, предусмотренные п.1.2., в следующие сроки:

         а) консультации проводятся при заключении настоящего договора,

б) профилактический осмотр производится при каждом аварийном вызове, но не реже   одного раза в месяц.

       в) при отказе в работе оборудования по аварийным вызовам, в течение 24 часов с момента поступления заявки в диспетчерскую службу ПОДРЯДЧИКА: ежедневно  с 9.00 до 18.00 часов, кроме субботы и воскресенья, а также праздничных дней.

2.2. ПОДРЯДЧИК приступает к работе по техническому обслуживанию, согласно условиям   настоящего договора, только после поступления оплаты на расчетный счет или в кассу ПОДРЯДЧИКА. В случае не поступления суммы оплаты в оговоренные сроки (п. 4.3  настоящего договора) ПОДРЯДЧИК приостанавливает выполнение своих обязательств по данному договору, о чем письменно уведомляет ЗАКАЗЧИКА.

2.3. Составляет соответствующие предписания и аварийные акты, в случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ правил эксплуатации оборудования или техники безопасности, а также невыполнения строительных, изоляционных и др. работ, обеспечивающих работу холодильного оборудования в соответствии с эксплуатационной документацией, и в случае невыполнения в указанные в акте сроки исключает оборудование из настоящего договора в одностороннем порядке.

2.4. При проведении работ по ТО соблюдает правила техники безопасности и требования пожарной службы, на предприятиях, где производятся подобные работы.

2.5. Выделяет своего постоянного представителя (электромеханика), который осуществляет ТО на объекте ЗАКАЗЧИКА.

2.6. В целях своевременного выполнения условий настоящего договора ПОДРЯДЧИК оставляет за собой право заключать договора по проведению субподрядных работ с другими организациями холодильного сервиса. Ответственность за качество и сроки работ, выполненных вышеуказанными организациями, несет ПОДРЯДЧИК согласно настоящему договору

2.7.   ПОДРЯДЧИК  имеет право в одностороннем порядке производить изменение расценок на выполнение техобслуживания, о чем обязуется письменно оповещать ЗАКАЗЧИКА не позднее, чем за  7 (семь) дней до наступления срока очередного платежа, согласно  п. 4.3 настоящего договора.

2.8.   В случае невозможности выполнения условий настоящего договора ПОДРЯДЧИК имеет право расторгнуть договор в одностороннем  порядке или предложить ЗАКАЗЧИКУ перезаключение договора на иных условиях, о чем обязуется поставить в известность ЗАКАЗЧИКА не позднее, чем за один месяц до прекращения работ по настоящему договору.

2.9. В случае выхода из строя оборудования, находящегося на техобслуживании, в результате привлечения ЗАКАЗЧИКОМ для ремонта посторонних лиц, нарушения правил эксплуатации оборудования или других обязанностей, оговоренных в настоящем  договоре, ПОДРЯДЧИК имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор или оформить аварийный акт и произвести ремонт вышедшего из строя оборудования за отдельную плату.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
 3.1.  Выполняет предписания ПОДРЯДЧИКА, связанные с соблюдением правил эксплуатации и техники безопасности, а также с выполнением работ, не входящих в компетенцию ПОДРЯДЧИКА, но необходимых для нормальной работы оборудования.

3.2. При выходе оборудования из строя ЗАКАЗЧИК отвечает за сохранение продуктов от порчи.

3.3. ЗАКАЗЧИК обязан производить оплату работ по техническому обслуживанию согласно   Приложению  № 1 к настоящему договору, в течение всего срока действия данного договора.

3.4. Назначает приказом по предприятию лицо, ответственное за организацию эксплуатации   оборудования, которое:

· обеспечивает доступ к эксплуатации оборудования только лиц, прошедших специальное обучение и инструктаж по технике безопасности;

· организует ежедневную проверку состояния оборудования, следит за бесперебойным обеспечением  оборудования электроэнергией, водой и температурным режимом окружающей среды машинных отделений, согласно паспортным данным и руководствам по эксплуатации;

· при обнаружении неисправности оборудования, немедленно отключает его от  электрической сети и направляет заявку в тех. службу ПОДРЯДЧИКА.

3.5. Выделяет  помещение для размещения инструмента, спецодежды и материалов, необходимых для производства работ по техобслуживанию.

3.6.   В случае неудовлетворительной работы электромеханика, выделенного ПОДРЯДЧИКОМ для осуществления техобслуживания, имеет право отказаться от его услуг и потребовать замены, о чем письменно сообщить ПОДРЯДЧИКУ с указанием причины отказа.

3.7. В случае расторжения настоящего договора в одностороннем порядке ЗАКАЗЧИКОМ, ЗАКАЗЧИК  обязан  в  письменной  форме  уведомить  ПОДРЯДЧИКА  не  позднее,  чем  за 1

(один) календарный месяц до дня фактического расторжения настоящего договора. Если расторжение договора связано с несогласием ЗАКАЗЧИКА с изменением ПОДРЯДЧИКОМ расценок на техобслуживание (п.2.7 настоящего договора), ЗАКАЗЧИК обязан  уведомить о желании расторгнуть настоящий договор не позднее 3 (трех) дней со дня, когда ЗАКАЗЧИКУ стало известно, или должно было стать известно, об изменении расценок на техобслуживание.

4. СУММА ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость техобслуживания за один месяц устанавливается сторонами в Приложении №1 к настоящему договору, с учетом последующих изменений согласно п.2.7 договора.

4.2. Расчеты за техобслуживание осуществляются по договорным ценам, указанным в Приложении №1 к настоящему договору.  Оплата материалов, израсходованных на техобслуживание,  производится ЗАКАЗЧИКОМ в течение 3-х банковских дней с момента  выставления счета.

4.3. Расчеты за техобслуживание по настоящему договору осуществляются путем оплаты ЗАКАЗЧИКОМ стоимости техобслуживания  (п.4.1 договора) платежными поручениями или наличными деньгами не позднее первого числа месяца, в котором будет производиться техобслуживание.

4.4. ЗАКАЗЧИК освобождается от оплаты техобслуживания в случае расторжения настоящего договора по соглашению сторон, соответствии с п.3.7 договора, приостановлением действия настоящего договора по инициативе ПОДРЯДЧИКА (п.2.2) или истечения срока действия настоящего договора (п.5.3).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения сроков платежа по пп.4.2 и 4.3 настоящего договора или при отказе от акцепта платежного требования, выставленного ПОДРЯДЧИКОМ, ЗАКАЗЧИК оплачивает ПОДРЯДЧИКУ пеню в размере  _____________________ от суммы просроченного платежа за день просрочки.

5.2. В случае нарушения сроков выполнения работ ПОДРЯДЧИК выплачивает ЗАКАЗЧИКУ за каждый просроченный день пеню в размере  _____________________ ежемесячной стоимости техобслуживания неработающего оборудования, при условии выполнения ЗАКАЗЧИКОМ своих обязанностей, оговоренных условиями настоящего договора.

5.3. Ответственность сторон за работы по монтажу, капитальному ремонту и пусконаладочным работам холодильного оборудования, производимых ПОДРЯДЧИКОМ на объекте ЗАКАЗЧИКА, оговаривается в соответствующем Протоколе.
Срок действия договора: с ________________________ по _______________________

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ПОДРЯДЧИК:

	ЗАКАЗЧИК:

____________________________________                ______________________________________

       М.П.                                                                                 М.П.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К  ДОГОВОРУ № ______от  « ____»___________200____ г

Перечень холодильного оборудования, состоящего на техническом обслуживании

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Кол-во штук
	Цена за единицу
	НДС, 18%
	Итого с НДС

	НДС, 18%:

	ИТОГО:

Общая стоимость обслуживания в месяц:____________________________________________

                                                       в т.ч. НДС:____________________________________________

	Дата, с которой вводится изменение расценок на обслуживание
	Размер изменения расценок                (в % к предыдущему периоду)
	Общая стоимость техобслуживания с учетом изменения расценок

       ПОДРЯДЧИК:                                                                                       ЗАКАЗЧИК:

        _____________________                                                                   ________________

        М.П.                                                                                                       М.П.

ДОПОЛНЕНИЕ  № 1  от «___»__________200_____г.

к  Договору №________от «___»__________200_____г.

ООО «АВИСАНКО» в лице _____________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________, в лице ____________________________________________________, действующего на сновании Устава, с другой стороны, утвердили настоящее Дополнение:

1. Установить с «___»____________200____ г.  расценки на обслуживание холодильного оборудования согласно таблице:

	 № п/п
	Наименование

обслуживаемого оборудования
	Цена тех. обслужи-вания
	НДС, 18%
	СУММА

	1.
	Агрегат фреоновый производительностью до 1000Вт

	2.
	Агрегат фреоновый производительностью от 1000 до 2000 Вт

	3.
	Агрегат фреоновый производительностью от 2000 до 4000 Вт

	4.
	Агрегат фреоновый производительностью от 4000 до 6000 Вт

	5.
	Агрегат фреоновый производительностью от   6000 до 8000 Вт

	6.
	Агрегат фреоновый производительностью от   8000 до 10000 Вт

	7.
	Агрегат фреоновый производительностью от  10000 до 15000 Вт

	8.
	Агрегат фреоновый производительностью от  15000 до 25000 Вт

	9.
	Агрегат фреоновый производительностью от  25000 Вт и выше

	10.
	Водоохлаждающая холод. машина (чиллер) с конденсатором возд. охлажд.

	11.
	Водоохлаждающая холод. машина (чиллер) с конденсатором возд. охлажд.

	12.
	Водоохлаждающая холод. машина (чиллер) с выносным конденсатором

	13.
	Реверсивная водоохлажд. холод. машина (чиллер) для зимних условий

	14.
	Реверсивная водоохлажд. холод. машина (чиллер) для летних условий

	15.
	Гидромодуль

	16.
	Моноблок производительностью до 1000Вт

	17.
	Моноблок производительностью от 1000 до 2000 Вт

	18.
	Моноблок производительностью от 2000 до 4000 Вт

	19.
	Моноблок производительностью от 4000 до 6000 Вт

	20.
	Моноблок производительностью от   6000 до 8000 Вт

	21.
	Моноблок производительностью от   8000 до 10000 Вт

	22.
	Сплит-система производительностью от 1000 до 2000 Вт

	23.
	Сплит-система производительностью от 2000 до 4000 Вт

	24.
	Сплит-система производительностью от 4000 до 6000 Вт

	25.
	Сплит-система производительностью от   6000 до 8000 Вт

	26.
	Сплит-система производительностью от   8000 до 10000 Вт

	27.
	Сплит-система производительностью от  10000 до 15000 Вт

	28.
	Воздухоохладитель производительностью до 1000Вт

	29.
	Воздухоохладитель производительностью от 2000 до 6000 Вт

	30.
	Воздухоохладитель производительностью от 8000 до 15000 Вт

	31.
	Воздухоохладитель производительностью от 15000 до 25000 Вт

	32.
	Воздухоохладитель производительностью от 25000 до 40000 Вт

	33.
	Воздухоохладитель производительностью от 40000 до 60000 Вт

	34.
	Воздухоохладитель производительностью от 60000 до 90000 Вт

	35.
	Воздухоохладитель производительностью от 90000 до 140000 Вт

	26.
	Воздухоохладитель производительностью от  150000 Вт и выше

	37.
	Конденсатор воздушный производительностью до 1000Вт

	38.
	Конденсатор воздушный производительностью от 2000 до 6000 Вт

	39.
	Конденсатор воздушный производительностью от 8000 до 15000 Вт

	40.
	Конденсатор воздушный производительностью от 15000 до 25000 Вт

	41.
	Конденсатор воздушный производительностью от 25000 до 40000 Вт

	42.
	Конденсатор воздушный производительностью от 40000 до 60000 Вт

	43.
	Конденсатор воздушный производительностью от 60000 до 90000 Вт

	44.
	Конденсатор воздушный производительностью от 90000 до 140000 Вт

	45.
	Конденсатор воздушный производительностью от  150000 Вт и выше

2. Стоимость расходных материалов, использованных на техобслуживание холодильного оборудования, оплачивается дополнительно.

3. Итого, ежемесячная стоимость обслуживания холодильного оборудования по объекту составила: ____________ (см. приложение № 1).

ПОДРЯДЧИК:                                                                                       ЗАКАЗЧИК:

                                                                                                                                              _____________________                                                                     ________________

        М.П.                                                                                                       М.П.

PAGE
2